45.113.750/0005-31, entidade sem fins lucrativos, declarada como 
de Utilidade Pública Municipal pela Lei nº. 255, de 20 de junho de 
1.973, com sede na Rua dos Piriquitos, nº. 582, Jardim Araguaia, 
nesta cidade de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) mensais, retroativos a Janeiro de 2014, 
e terá vigência enquanto perdurar o programa.

§1° – O valor previsto no caput do presente artigo será aplicado 
exclusivamente no desenvolvimento e custeio das atividades 
objeto do plano de trabalho para o ideal funcionamento da Casa

[...]

EXTRATO DE CONTRATO
EDITAL Nº 18/2.014

CONTRATO Nº 06/2.014
PROCESSO Nº 2.210/2.014

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICI-
PAL DE FERNANDÓPOLIS – IPREM

CONTRATADA: PLENA CONSULTORIA DE INVESTIMEN-
TOS LTDA

ASSINATURA: 01/08/2.014
VALOR: R$ 423,00 (quatrocentos e vinte e três reais) mensais.
OBJETO: Prestação de Serviços de Consultoria Financeira para 

carteira dos Ativos do Instituto de Previdência Municipal de Fernan-
dópolis.

VIGÊNCIA: 05 meses, a partir de 01/08/2.014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
031502 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

[...]

DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.228, de 15 de agosto de 
2014, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 180.000,00 
(cento e oitenta mil reais), destinado à subvencionar a entidade 
denominada COFASP - Comunidade das Famílias São Pedro, 
em cumprimento à Ação Civil Pública sob processo n° 0000096-
45.2014.8.26.0189 proposta pelo Ministério Público do Estado de 
São Paulo, em face dos Municípios da Comarca de Fernandópolis,

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, 
da Lei nº 4.129, de 16 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária 
Anual/2014), um crédito adicional suplementar na importância de 
R$ 285.025,50 (duzentos e oitenta e cinco mil, vinte e cinco reais 
e cinquenta centavos), destinado ao atendimento de programas go-
vernamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discri-
minada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.03– SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
02.03.01 – GAB. DA SECRETARIA DE ADM. 
E DEPENDÊNCIAS